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spodo, ovđe u ZiikoiHHlaviioni odboru vladine etranke 
nisu složile, onda SUMI mi iz vlado trebali da stvorimo 
raspoloženje kod VTadinih stranaka da prime ono na 
što вс u Vladi budemo mi složili. Kad nam je saop« 
šteno, <ia je ovo i/, odbora vraćeno, ja sam onda poslao 
svima članovima Ministarstva ovaj projekat prera- 
djen i molio sam olaiiovc, <la dadu svoje primedbo i 
da dadu definiciju aadleznoeti svojih Ministarstava. 
(Jovan Jovanović; Kad ste poslali?) Dao sam blago- 
vireineno, (Jovan Jovanović: To je vrlo široko.) To je 
taeno i precizno kazano, ja о<1 svih koleira još nisam 
doliio te odgovore. Ali nije to glavna stvar tn, go- 
spodo, ja bi te odgovore dolno i za 24 sata, da smo mi 
raspravili jednu drugu stvar, a to je o broju Ministar- 
stava. (Joca dovanovie prigovara.) 0. .Tovanoviću vi 
pogadjate. -ledu; misle. d,i iedno 'Ministarstvo treba 
da ostane, a drugi opet misle, <la se to Ministarstvo 
treiba da ukine, a <1гицо da ostane i mi tn stvar treba 
da prečistimo. Kao što rekoh, mi emo preopterećeni 
hitnim i važnim pitanjima. Mi imamo Genovu, imamo 
Kapalf-ki ugovor, imamo pitanje zajma, budžeta, i 
druga pitanja hitna. (Krsta Pejović: T svadbu! -— 
Ljuba Jovanović: Koji rarlamenat još U Evropi radi 
pored oiioga ogrotrmog posla u (Ijenovi? — Prigova- 
ranje kod zemljoradnika.) Pa ipak pored svib tih 
hitnih i važnih državnih poslova, koji nam zauzimaju 
sve naše vreme. Zakonodavni odbor ne može da se 
požali  da  nm  vlada  nije spremila projekte koje on 

treba da reši. On ih ima dovoljno. Ла bih molio Za- 
konodavni Odbor, da se ovo pitanje skine sa dnevnog 
reda. 

Predsednik Miša Trlfunović: Gospodo, staviću 
na glasanje. Pristaje li Zakonodavni Odbor, da se ova 
tačka skine s dnevnog reda?  (Pristaje, ne pristaje.) 
Ko je protiv neka izvoli ustati. CUetaje manjina.) To 
je manjina. Ol)ja\ Iju jem, da je ova taćka skinuta sa 
dnevnog reda. 

Za  idnei dnevni   red, ja  predlažem ovaj zakon o 
državnom računovodstvu, Predlažem, da eiitra sednica 
робпе U 10 sati, ako samo mogli da rade pododbori. 
Ima ree g. Jovan .lo\ anović, 

Jovan M. Jovanović: Ja bih molio, gospodine 
predsednice, da mi dozvolite da učmira ovaj predlog, 
kad je ova tačka skinuta s dpevtnog reda, da se Pred- 
sedniStvo Skupštine obaveeti, zašto je to uradjeno, 
jer nam je ostavljen rok do 10. maja, da svršimo ovaj 
posao. 

Predsednik Miša Trlfunović: Ohavestieu Prod- 
sedniabvo. 

Dakle, gospodo, ia zakazujem sedniou, pošto eu- 
ti-a neće biti mnogo rada na zakonu d državnom ra- 
čunovodstvu, za sutra u li sati, da bi mogli raditi 
pododbori. 

(Sednica je zaključena  u   I I  sati  pre podne.) 

РХХ. SEDNICA 

ZAKONODAVNOG ODBORA 
NARODNE SKUPŠTINE 

KRALJEVINE 

SRBA, HRVATA I SLOVENACA 

držana  5.  maja   l!»22. g.  n  Beogradu. 

Predsedavao Predsednik Miša Trlfunović. 
Sekretar dr. Pavle Cubrović. 

(Početak u 11 i po časova.) 

Predsednik Miša Trlfunović: Otvaram 70. re- 
dovni sastanak. Mokm, da čnje'.e zapisnik prošle se- 
dmice. 

Zamenik seki'etara dr. Slavko Šećerov čita za- 
pisnik  prešle sednice. 

Predsednik Miša Trlfunović: Ima li primediie 
na protokol? (Nema.) Objavljujem, da je protokol 
primljen. Cospodo, prolazimo na dnevni red. Na dne- 
vnom je redu pretres izveštaja pododbora o piređlogu 
zakona o rasprostfanjenju važnosti zakona o drža- 
vnom raeunovodstvu Kraljevine Srbije na colu teri- 
toriju Kraljevine. Molim g. izvestioea, da pročita 
izvestaj. Ali ja mislim, da vam je izveštaj poznat, 
pošto je već davno razdat, pa bi mogli odmah pristu- 
piti načelnoj debati. Reč ima g. Dulibić. 

Dr. Ante Dulibić: Gospodo, u načelnoj <leb.:iti 
bocu da pr kažem jedim tužim. Primam mnoštvo pi- 
sama od ljudi penzionera i od udovica, da nikako ne 
mogu doči do te svoje penzije. To mi zadaje najviše 
posla, a ja nisam bio ni vičan, da za te stvari učinim 
jedan korak, jer bi trebalo tako postupati, da čim je 

■netko umirovljen i čim mu je obustavljena plafa, isto- 

dobno bi mu trebalo staviti u tečaj i tu mirovinu, 
dočim se tako ne radi. Znam slučajeva, da se razvlači 
8 time po 0 mjeseci i godinu dana. 4a bib svratio 
pažnju g. Ministra Pinansija na ovu nezgodu, koja 
uopšte, meni se čini, da je štetna i za ugled samoga 
Ministarstva, a nije ni pravedna, jer će napokon taj 
novac morati Ministarstvo Einansija dati, pa čemu, 
da ti ljudi uzdišu i stradaju, pa ako ima u jednom 
mestu 5;—6.000 žitelja jedan ili dva takova, koji mo 
raju .stradati i žalo se zibog topa, to čini loš utisak 
na ostale žitelje, .Ia bih molio, da ee ovo pitanje uredi 
i Ministar Pinansija odrodi, da se ta penzija, kad čo- 
vjek ima prava na to, da mu se isplati na vrijeme, 
da ljudi ne stradaju i ne zadaju brige nama i svemu 
činovništvn Ministarstva, komu moram ncpTestnno 
<lodi javati. 

Predsednik   Miša  Trlfunović:   Pee  ima  g.   dr 
Popovdć, 

Пг. Svetislav Popović: Ja se slažem s time, da 
se zakon o Državnom Računovodstvu s izmenama i 
dopunama, kako smo ga primili ii pododboru, ras- 
prostre na ce'ii državu, ali držim, da se taj efekat 
пе [nože postići ovako, kako se predvidja u ovom za- 
kon-kom nredlogii; nego drugim načinom. Ovaj zakon 
predvidja, da Se ima menjati član 1. zakona od 6. 
marta liVK). zatim ima se čl. 2. menjati, da zakon 
stupa na snapu od dana obnarodovanja. 4a bih želio, 
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da raeprev'iim, im koji шиЧп mi ■da protc^ncmo zakon 
na cclu državu'. Držim, da je potresno ovaj гакоан\а 
1и-((||(|ц primeniti s izmiMiom јс<1п()ца (Mana na cnhi 
•dr/avii i mi one lcritorijo, na kojim još nijo ipu'bli- 
ko\an. 

.Ia mislim. <1:| hi valjalo ruleto OVOga pula, koj'm 
je išao ovaj zakonski р1чч!1оц-, poći <lrii^i7n pntein i 
i\;\ lii valjalo doneli zakon, koji bi se doslovno po- 
krivao sa zakonom, od 6. marta L910. god: sa ovini 
zmenama i <loiiiiiiama, koje ee sadrže u člann 1. i sa 
izmenama о<1 kojih se nciko sa<lrže ov<le, <la lii taj 
zakon bio primljen i saiiikcioiiisan Narodnom Sknp- 
atinoni. Лко zakon bnde promlulgovkn o\im načinom, 
kako р,г(ч1\|'(1ја ovaj zakonski pi'ojekt, doei ee dotle, 
<la ne sumo državni organr, koji U velikom: broju ne 
|)o/,najii taj zakon, педо i jgradjani, koji ne poznaju 
i nisu dužni tražiti zakonsku abirkii. da će biti vezani 
jednini zakonom, koji n;je publikovan u Službenim 
Novinama. Zbog toga mislim, <l;i lii valjalo ovo pi- 
tanje dana* \ ('('• naeelno rešiti, lioee li važiti ne samo 
za ovaj zakon nego i za sve zakone, koje ćemo pro- 
tegnuti nn ee!ii državnu teritor jn. Ja l>ili predložio 
na tnesto ove redakcije drugu redakciju, po kojoj ])i 
Zakonodavni Od'lior u koliko bi bio mišljenja, da je 
ovaj put i -nvišc komplikovan, da hi raotrao dovesti 
do nerazumevanja sJbog toga što treba za teritoriju 
Srbije proglasiti zakon koji danas važi, mislim, da 
minimum, koji moramo tražiti, da očuvamo pravnu 
svrsi i sigurnost, da se ovaj zakon pnldiknje u celo- 
kupnom njegovom sadržaju. 

Predeedniik Miša Triftinović: ima reč g. Milo- 
pad Vnjičić. 

Milorad Vujičić: Ja, gospodo, noću da aovorim 
o važnosti zakona o Državnom Računovodetvu. Svima 
je poznato, da sn njime regulisane i mnoge odredlie. 
koje se tiču budžeta, ali što bocu da kažem to je, da je 
ova primedilia ц,  Pdpovića sasvim opravdana, da će 
biti vrlo nezgodno za  one krajeve, koji nisu  vezani za 
Kraljevinu Srbiju, za koju važi ovaj zakon, da mogu 
da primenjuju ovaj zakon. Da bismo tu nezgodu ot- 
klonil , ja  mislim, da je  nfljtolje da ovaj druigi  član 
u o\(inie projektil remeni u smislu člana 70. Ustava 
i da ostavimo, da ovaj zakon ima obaveznu silu posle 
L5 dana o'bnarodovanja u Službenim Novinama, a 
Vlada neka se postara, da se izulasa i onda na taj 
način da ce'a zemlja i vlasti imaju niotničiiosti da ga 
primenjuju. (Dr. Svetislav Popović: Ne samo ovaj 
nego i  onaj zakon o   Računovodstvu.) 

Izvestilae dr. Slavko Sećerov: da mislim, da lii 
bilo neugodno olijavljivali sad, ovaj ceo zakon kakav 
je (Dl-. Popović: Mora вв!), jer ovaj zakon važi za 
ćelu teritoriju i nema smisla oglašavati ga kao zakon, 
kad već vredi. Sad, gospođo, g. Popović se boji, da 
ка<1 bi se ovakvim jednim članom proglasio taj zakon 
o rasprostiranju zakona o Državnom Riačunovodstvu 
sa izmenama i dopunama od 22. januara 11)^-'. god; 
(dedan ulas: Da bi bio nepoznat!) On ne bi bio ne- 
poznat, jer taj je zakon Veo štampan i štampane su i 
izmene u Službenim Novinama. Prema tome ima 
svako tnogućnoati da dozna za i;ij zakon. Medjutim 
ja ne znam, kako lii g. l'opovič mogao da obrazloži, 
da mi s da urovdašavanio, da ovaj zakon vredi ponovo 
za Kraljev nn SHia, Hrvata i Slovenaca, kad on po- 
novo vredi. Mi možemo staviti to, da će ministar obja- 
viti laj gakon sa izmenama, (Maša Sokic: Reč je 0 
tehnici.) a sad da se objavi ceo zakon, ja mislim da 
je to nezgodno. 

Milorad Vuj'cic: Možda sam se ja pogrešno izra- 
zio, pa su me gospoda požrešno razumela, .Га nisam 
tražio, da se ovaj zakon mora štampati na novo i <la 
se ponovo objavljuje, nego da ima ohaveznu snagu 
posle tri dana, a za to vreme vladi; odnosno nadležnom 
ministru ostavlja se, da on može taj zakon ako ga ima 
štampanog dostaviti svima vlastima, ili ako ga nema. 
da ga ponova štampa i dostavi svima vlastima i ja 
ne nalazim ničega protivnog Ustavu i zakonu, ako 
hi se ovaj, zakon ponova u novinama odšlampao. Ovaj 
zakon potrebno je prestamipati u celoeti. 

Izvestilae dr. Slavko Sećerov: Ja primam izmenu 
koju je g, Vujičić predložio, da ovaj zakon stupa na 
snagu 15 dana po olinaro<lovanjin. fl)r. Svetislav Po- 
pović: Ovaj zakon i zakon o državnom računovodstvu.) 

Ljuba Trandafilović: da se slažem sa g. Vujiči- 
čem u svemu, samo bi dodao pri kraju, da se kaže, 
da se on rasprostire na ćelu kraljevinu i onda tu 
linet ' ceo tekst. Onda bi ga celo gradjanetvo U celoj 
zemlji znalo. 

Milorad Vujičić: Meglo bi se kazati i tako, da 
liria obavezni snaglti posle 15 dana po objavi za ove 
nove krajeve, jer po predlogu g, Tnanđafilbvića izgle- 
dalo bi, da taj zakon ne bi bio obavezan ,za oirh 15 
dana  za Srbiju, dok je on  u  snazi  i za  to vreme. 

Izvest lac dr. Slavko Šećerov: Ja vas molim, 
da imate n vidu poteškoće koje se nalaze sa stvarima 
Zakonpdavnog odbora pri štampi. Kao što vam je po- 
znato. Zakonodavni Odbor izradio je 2—;!(>() zakona. 
(Dr. Svetislav Popović: Hoćemo zakoni da se pulili- 
kujUj a nećemo zakone za koje narod ne zna.) Od tih 
2(10—;5(И1 zakona dosad je objavljeno U Srpskimi No- 
vinama do 50. (('uje se: l'a što se ne Štampaju?) i 
onda oni neće vredeti ni posle godinu dana. Nama je 
stalo do toga, da (Uavna Kontrola radi po njima. (Dr. 
Svetislav Popović: Л nama je slalo da narod zna i 
da računa s ovim zakonom. - Etbin Kristan: Ima 
dosta štamparija u zemlji i  neka se potraže.) 

1>г.  Svetislav Popović:   Gospodin  izvestilae me 
n je razumio i drugi put. I'rvi put me nije razumeo 
onda, kad je laj zakon došao u pododbor i kad sant 
ga upozorio na nepravilnost tehnike ovoga zakona i 
kad sam mu | rimetio, da pazi na to, da na jednoj 
teritoriji ne može vezati jednog državljanina ono, što 
mu nije kao zakon publikovano. To je pri'mil ivna i 
osnovna stvar i sve tehničke teškoče moraju pred tim 
pasti. Mi ne možemo doneli danas jedan zakon pa 
kazati: medjunarodni ugovor taj i taj, koji je sklo- 
pila iKiša vlada sa lom i tom vladom, \т(чП, nego mo- 

^ramo ako hoćemo da vredi' za naše državljane, mi ga 
moramo sa celim tekstom olmimdin at i. Isti je slučaj 
sad, jer i sad moramo odredbe jednoga zakona, koji 
ne zna toliko i toliko milijuna naših irradjana, koji 
treba da važi za ćelu zemlju, da ga štampamo, jer 
ne nižemo tražiti od naeb .uradjana. da ih taj zakon 
obavezuje, a da ga zvanično ne publikuj%emo. To je 
za mene osnovna stvar pravne svesti i moja pravna 
svest buni se protiv toga, da ja  tražim da se  neki 
državljani pokoravaju jedi  pravnom propisu, koga 
ja ne mogu publikovali. Лко je državi teško da oba 
vest/ državljanine o tom zakonu, kako če tek drža- 
Viljanima biti teško da se sami o njemu obaveste. 
StOffŽ ja molim, d; se primi ova izmena gospodina 
Vujičiča i njegov picdlt)"-, da se ovaj zakon obnain- 
duje, kao i zakon državnog  računovodstva. 

Predsednik  Miša Trifunović:  Oosnodo, načelna 
diskusija  je  završena.  Ja   ću  staviti  ovaj   zakon   na 
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gilaeapije. Ko je za to,daee ovaj zakon u načelu primi Dr. Svetlslav Popović: Sta ima da se obnaroduje 
ovako kako je predložen, izvoliće glasati »za«, a ko ii Službenim  CTo^nama?   [ma da  se obnaroduje ne 
je  protiv,  izvoliće glasali   »prot:v«.   Molim  g.  sekre- samo ovaj  zakon,  iie^o  i   ceo  tekst Zakona  o  Drža- 
tara <ja izvoli izvršiti prozivku. \,nom  Računovodstvu. 

Sekretar   dr.   Pavle   Cubrović   proziva   elanove Izvc st i lae di-.  Slavko Šećerov:  .1 a  l>ili  molio, <l.i 
Zakonodavnoi bdibora, da  g'iavraju  i  oni  su glasali patimo ol'.  I., -pa bi ol.  1. glasio ovako:  »Zakon o 
ovako:   ljuba .lovanovV' za,  Had.  Filipović za. Milo- državnom   raeimovoilstvu   od  6.  marta   l'.MO. god',  sa 
rad Vnjieie za,  Ljuba Trandafi'ović za.   Dr.  Ninko jamenama i dopunama od 22. januara 1922. god ras 
l'er'e za.  Valerijan   Pribićević za.   Košta  'l'imot ijevie      proetir« se IKI eelu   !ч i'aljev'nii  i glasi:   » i  oiuia 
za,   Dr.  Svetislav   l'opovie  za,  .lovan   MiagOVČev'Ć  za, dolazi ceo tekst zakona, a  tada- bi kao  poslednji elan 
Manojlo Sokie za, Dr. l'avle rnhrovie za, Dr. Shn.ko OVĆfia   z;,kona   došao   elan   koji   glasi:   »Ovaj:   zakon 
Šeeerov za. Miloš Mo^koMljevi!' za, Jovan M. dovano- s*uI,a lia sna.-u  po obnarodovanju  u  Službenim   No 
vie za, ,Iosip  Drofenvk  za,  Anton  Sušnik   protiv,   Dr. vmama«. 
A.   Diildde   nije   ovde,   Dr.   Vedin'r   Deželić   protiv, Molim, da  se stavi   na glasanje. 
Miš i Trifunovie za,  Dr. Živko  Pro^enovie za,  Kuiht Predsednik   Miša  Trifunovic:    Dnigi   elan   sta- 
Kristan za,  Krsta  Pejović za. vljam  na .ala-anje, ali  tako da  Kude u  vezi sa  redak 

,.,                      .   , čijom  el.   I., da   se ОвО  zakon   ima  oštampati   i  oinla 
(losle basanja.) (Ч,  g.  filan  glasiti:   »Ovaj   zakon   stnpa   na   enftg«   po 

Predsednik   Miša  Trifunov'ć:   Glasalo  ji1   svega oUnaro;lo\ anju u S'IIžIK nim  Novinama«. To naglasu 
20 posiani;kia:   18 su glasali za, a dvojica sn glasali jem, (ia ee se ceo zakon u Službenim Novinama olma- 
proti.V.  Prema tome objavljujem^ <la je ovaj  zakonski rodovati. 
predlog   u   naee'nom   jMati-esn    pi-iirdi(n.   Prelazimo. I     tome  Siiiurdu  stavljam  Sli.  '2.   na  glasanje.   Ko 
gaRl)odo,   na   specijalnu   debatu.    Molim   g.   izvestioea JC za   to, da se  e,. 2.   primi  sa O.VOm  st il zaejo.m  neka 
da   ргобЧа  ("lan   1. izvoli  sedeti   a  ko  je  protiv   neka   izvoli   ustati.   (Ve- 

Izvestilae  dr.   Slavl'o   Šećerov   (eit: eina  sedi.)   S  tisne je   primljen   ceo   zakon   i   mogli 
bismo konačno pristupiti glaeanjju. Molim g, sekro- 

»Olan   1. tara, da pristupi glasanju. 

Zakon o Državnom Računovodstvu od <i. marta Sekretar,dr. Pavle Cubrović proziva elanove, da 
L910.  god.  sa   izmenama   i  dopunama  od   22.  januara kasaju  i  ou.   su  glasali  o\ako:   Ljuba   dovanovie  za. 
1932.  god.   rasprostire  s"  na   (adu   Kraljevinu. ljuba    Trandafilovie    za,    Milorad    Vujirie    za,    Dr. 

Predsednik  Miša Trifunov-Ć:   Puma   li   se  бкп Ninik"   R^iĆ za:   ^. ^V"^ ™- У^'^"   Рп!- 
1. ovakb kak.,  je pročitan?   (Primi.)  Objavljujem da '7V:<' ^- Ma.mj.o Sok ,■ za.  Dr. SvH.slav Popovu; .a, 
je (van   1.  prindien.   bvoV.te enti  (dan  ±'       '   ' 'J,0™11   M:!^^cev,e  za.  gr. 'Slavko  Seeerov  za.  /ivko 

I rodnnovic  za,   vn.os   MoskovljeVlc za,  Jovan  Jova- 
Izvesiilae dr. Slavko Scćcrov  (čita): oovič'za, Joeip  Drofonik  za,  Anton  Sušnik  protiv, 

-,,        p Di'.   \'(diiiiir   Deželie   protiv,   Ktb'ai   Ki-istan  za.   Krsta 
.  r "    :"' Pejović za,  Di-.  Pavle (''mbrov ie za  i   Miša Trifunovie 

Ovaj  Zakon  stupa  na  snagu  od dana  (dmarodo- /ц. 
vanja   u  Službenim   Novinama«. Prelsidnik   Miša  Trifunovic:   P   svemu   je   "da- 

PredsiHJnik   Miša  Trifunovie:   .Molim  gospodu, salo-opet 30 gospode poslan'ka, 18 joglaaa'lo za, a-dva 
koja   imaju  predloi;  za   izni(iin(daui  'J. da  izvole dati I'1'0   v-    Obiavljnem.    da    je    ovaj     zakon    konaeuo 
novi:   redakciju   toga   elana. primljen. 

Mл        , л/         i'       i    i •- ,■   , ,т  „ Gospodo,   sa   ovim   smo   iscrpli   dnevni    i'ed.   Ja 
ilorau Vu icic: Evo ikako inse u     savu   U« ,, i - r u-    ■      -d •       i    i. ■/   , ■   , ,    ,   J ,,   ,      ' '.! l sam  sada  олоца easa  (Udno  izvestai   pododbora  Zake- 

tur.   l slava   kaze se:   »лакоп  dolina   oliaveznu   (majru ,,, I.,,-,,,,,,   (»,ll,,.,.,       .I.,,-.,,;   i.     *'   i:    т     • -, ,-    i ii',,,     ,       .      v.     . ■ nolavnou   (lill'ora   o  glavno     kontridi.    i o   ie   sve  tft( 
IDOana po'ODnaroaovanjU u »Službenim  Novinama«. i,;,,,,,   ;,,,.,•;   ,.„,.;,;   ,, ,  ,ii, ,  '   •   ,.   i -i    • i   • C„   .„. i i     i •■■• i      ,•       , •      , DlSmo   ima.i   slavili   na   (lii.evni   пч!   za   !<lneu   sedureu. 
ako sam zakoia drnkei ie aie odredi«. A evo ova i za.kon i\ i   • i i-   -   • ^ i , i,.   .;   ■    i    . ...    , ■',        ,   ,       Л w>j/.,N4(0. ()v|| Sl,|ni(.,l /aklpieunm a dTUgu zakazujem u  DO 
odredjnje drukeije. Ovde se kaze: »Ova], zakon stupa „„.i,.!;.,!.   ,,   ш,-.,,,.     , i, i • i „„   ,,,„,.,,      ii. i • ,,i    .,      •       ч-     • ne.leljak   u   10 easov,a     re   podne  sa  diievnim   redom 
aa sna.mi о<1 dana obuarodovaiipi u .Službenim  Novi- i./,,,-.,,;   м,,,1,,гП,,,,         •  ,,        ci        •   i-    .    r „,,.,,        i      i м i-'        i      ■, ,       ,    ■ , Izvesta     podoflliora   za   zakon   o   dlavnoi    Kontro t 
nama«.   Ja   luli   urod.ozio,   (a   (dan   -2    dasi   ■ v iko- i> ■      .     r ■   i ■       IJ   /D • \\,   .   • ,,     •       , ■ , Г ,  Ч|К1;- Primate   li   ova| dnevni   redi?   (Primamo.)   Sedmea   и 
»Uvaj zakon   ima Obaveznu  snagu  po  obnaro.lovainu .,,,1.! ;,,,-.,.>.., c   ^i      •       к-     • , -    , . • za K i  neona. 
u S.uzhemm   Novinama«.   Kad  to  lako sloji,  onda je 
tu   obnbvaeen   rok   od   15 dana,  koji   Ustav   predvidja' (Se.hdea  je  zakljneena   u   L2  easov.a.i 


